
  

 

 

                     

 

 

 
 

 

Nyhedsbrev, Maj/juni 2021 

 

Kære forældre! 

 

Med forårets og sommerens komme, er det tid til solcreme og solhat. Vi følger 

kræftens bekæmpelses sol-råd her i Chili: skygge ml. 12-15, solhat og 

solcreme. 

Læs mere på: 

https://www.cancer.dk/dyn/resources/File/file/0/210/1385247488/solstrlefolde

r_web.pdf 

På solrige dage, skal børnene være smurt hjemmefra, vi smører igen kl. 12.00, 

og efter behov. 

 

Vedr. Ferie indmelding i AULA generelt 

Det vil være en stor hjælp hvis I forældre vil bruge AULA til at melde Jeres 

barns ferie. 

Vi sender anmodninger ud på AULA, i forbindelse med de perioder hvor der er 

lukkedage i Middelfart Kommune. Der er det vigtigt, at I melder præcist ind, 

hvis der er behov for nødpasning på lukkedage. Nødpasning vil foregå i anden 

institution, hvor de børn fra Middelfart by og Strib, der har behov for 

nødpasning, samles. Vi planlægger i fællesskab, hvor meget personale, der 

skal møde på arbejde i den aktuelle periode. 

Lukkedage i Middelfart kommune er: 

 De tre dage før påske 

 Fredag efter Kristi Himmelfart 

 Grundlovsdag 

 Uge 29 og 30 

 Dagene mellem jul og nytår 

 

https://www.cancer.dk/dyn/resources/File/file/0/210/1385247488/solstrlefolder_web.pdf
https://www.cancer.dk/dyn/resources/File/file/0/210/1385247488/solstrlefolder_web.pdf
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Vedr. sommerferie 2021 

Vi har en opfordring til Jer forældre om, at I hurtigst muligt får meldt Jeres 

barns sommerferie ind til personalet. Vi har stadig en del, som ikke har givet 

besked om, hvornår deres barn holder ferie udover de 2 uger (29 og 30) vi 

holder lukket. Det vil være en stor hjælp, så vi også her kan få planlagt 

personalets ferie. Det er også relevant, så vi i de uger det er nødvendigt, kun 

kalder vikarer ind, i det omfang der er behov. Melder I jeres barn til pasning, 

men alligevel ikke har behov, er det ligeledes vigtigt, at i giver os besked, så vi 

kan tage højde for det i arbejdsplanlægningen. Vi oplever desværre ofte i 

ferieperioder, at børn er meldt til pasning, men ikke dukker op – det er 

ærgerligt, da der er afsat personale til at være omkring børnene, som ellers 

kunne have holdt fri – og bruge deres arbejdstimer i perioder, hvor børnene er 

der. 

Forældremøder 

Team 3 (Storegruppen): 11.5, kl. 16.30 

Team 3 (Mellemgruppen): 12.5, kl. 16.30 

Vuggestuen: 17.5, kl. 16.30 

Team 1 (specialgruppen): 17.5, kl. 17.00 

Team 2 (børnehavestarter): 14.6, kl. 16.30 

Til forældremøderne deltager personalet fra de aktuelle teams, samt 

pædagogisk leder, Louise og institutionsleder, Mette. 

Møderne afholdes enten ved fysisk fremmøde (udenfor) eller virtuelt – I får 

endelig besked om dette snarest. Invitationer er sendt ud over AULA. 

Fra Middelfartbarn til verdensborger 

Middelfart kommune har med visionen ”fra Middelfartbarn til verdensborger” 

en fælles ambition på hele børn- og ungeområdet om at uddanne og danne 

vores børn til at være livsduelige verdensborgere, der lever bæredygtigt. 

 

Forvaltningen har udarbejdet en pjece til jer forældre ”kort og godt om vision 

og pejlemærker på småbørnsområdet”, som snart vil blive tilgængelig på 

AULA. Her kan I læse mere om visionen, samt hvilke pejlemærker ud fra de 17 

verdensmål, der er ekstra fokus på. 
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Pædagogisk læreplan 

I chili arbejder vi ud fra en årsplan, hvor vi tager udgangspunkt i den 

pædagogiske læreplans 6 overordnede temaer. I Maj/juni arbejder vi med 

vægt på alsidig personlig udvikling.  Til hvert læreplanstema arbejder vi 

differentieret i forhold til gruppens børn og med fokus på leg, læring og 

læringsmiljø, børnefællesskaber, børnesyn mm (se nedenstående ”blomst”, der 

beskriver læreplanstemaerne og fokusområderne, som der arbejdes med i alle 

sammenhænge). I praksis betyder det, at vi kigger på det enkelte barns 

udviklingsniveau, udfordringer og ressourcer. Derfor er det ikke alle børn, der 

er med til det hele eller det samme. For os er den ønskede udvikling: at hvert 

barn bliver udfordret og udvikler sig ud fra deres ståsted sammen med andre 

børn og/eller voksne. 

 
 

Nedenstående finder I nyhedsbreve fra vuggestuen, team 1, 2 og 3, samt 

køkkenet.  

 

 

VUGGESTUEN 

 

I vuggestuen har vi i marts og april måned haft fokus på kroppen, vi har brugt 

udearealet til at udfordre børnenes balance og grovmotorik, ved f.eks. at 

bevæge os op og ned af bakken. Indenfor har vi sunget sange om kroppen, og 

især Balder har børnene vist stor glæde ved. Balder er en ærtepose der kravler 

rundt på kroppen og stopper på f.eks. hovedet, maven og foden, hvorefter den 

falder ned og finder et nyt sted at kravle hen. Til vores samling har vi 

afslutningsvis lagt os ned og lyttet til musik og slappet af, og selvom det var 

udfordrende at ligge stille i længere tid, har nogle af børnene efterfølgende 

selv leget videre med det ved at slukke lyset og lægge sig ned. Vi har 

udfordret børnenes finmotorik ved at spille puslespil, åbne låget fra 

vådservietter og skrue låg af flasker. Vi afsluttede læreplanstemaet med en 

bevægelsesuge i uge 17 hvor vi hver dag mødtes med team 2 og team 1 

udenfor og vinkede over til team 3 mens vi lavede morgengymnastik – 

derefter var der forskellige aktiviteter på legepladsen. 
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I maj og juni er læreplanstemaet alsidig personlig udvikling, hvor vi blandt 

andet vil have fokus på børnefælleskabet, børnenes potentialer, turtagning, og 

at mærke egne grænser, både følelsesmæssigt, men også i barnets kunnen.  

Vi vil arbejde med disse temaer igennem både fri leg og vokseinitierede leg. Vi 

vil skubbe til børnenes grænser ved at udfordre dem på deres primære sanser. 

(Taktilsansen, vestibulærsansen og den kinæstetiske sans) Derudover vil vi 

blandt andet læse om De 3 bukkebruser til vores samling og ”dramatisere” 

fortællingen ved brug af forskellige remedier. Vi vil tænke eventyret ind i vores 

andre aktiviteter og til slut vil vi selv udfylde rollerne og spille eventyret for og 

sammen med børnene.  

 

Venlig hilsen Mathilde, Maria, Line og Trine 

TEAM 1 

Den 1.6 byder vi velkommen til David og Viggo, og til Sabine, som er vores 

nye kollega. 

Evaluering på marts og april læreplanstema – Krop, sanser og bevægelse. 

 

I de forgangne måneder har vores fokus i mange forskellige situationer i løbet 

af dagen været: 

- Selvstændighed og selvhjulpenhed i dagligdagsgøremål såsom af- og 

påklædning, smøre sin mad/øse op, håndtere bestik og vaske 

hænder/ansigt og børste tænder. 

- Styrkelse af både de store bevægelser (grovmotorikken) og de små 

bevægelser (finmotorikken) 

- Børnene har kroppen i bevægelse hver dag både ude og inde. 

- Børnene bruger og får styrket deres primære sanser (føle-, muskel-, led- 

og balancesansen). 

- Vi har arbejdet/leget med vores påske tradition. Vi har haft besøg af 

påskeharen og har leget legen ”Trille med æg” + lavet gækkebreve. 

- Vi har afsluttet disse 2 måneder med vores årlige bevægelsesuge – som 

var en stor succes. På rød og blå base har vi hver dag været delt i små 

grupper som hver i sær har lavet øvelser, lege, aktiviteter inden for 

området krop, sanser og bevægelse og som har været rettet lige præcist 
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mod den specifikke børnegruppe. Et par af de ældste børn fra gruppen 

har i denne uge efterspurgt om vi ikke skulle lege med Gitte (som stod 

for bevægelsesugen) i dag  

- Der ligger billeder på Aula. 

 

Til hvert læreplanstema arbejder vi differentieret i forhold til gruppens børn. 

Det betyder, at vi kigger på det enkelte barns udviklingsniveau, udfordringer 

og ressourcer. Derfor er det ikke alle børn, der er med til det hele eller det 

samme.  

For os er den ønskede udvikling: At hvert barn bliver udfordret og 

udvikler sig ud fra deres ståsted sammen med andre børn og/eller 

voksne. 

 

Maj og juni læreplanstema: Alsidig personlig udvikling. 

I de kommende 2 måneder har vi særligt fokus på den personlige udvikling, 

som vil indgå i vores faste aktiviteter. 

Vi ønsker at have: fokus på relationerne voksen/barn og barn/barn. Vi vil 

arbejde med Hvem er jeg? Hvordan ser jeg ud? Hvad kan jeg? Samt mine 

grænser og andres grænser i fællesskabet. 

Beskrivelse af vores læreplanstema med fokus på børnenes alsidige personlige 

udvikling og vores evaluering af denne kommer til at ligge i mappen under: 

Den styrkede pædagogiske læreplan. 

 

Mvh personalet fra Team 1. 

 

TEAM 2 

Velkommen til nye børn d. 1. 5.: Karla, Emilie, Elliot og Rosa. 

Velkommen til nye børn d. 1.6: Olivia, Emilie, Karla, Elva, Saga, Elias 

Velkommen tilbage fra barsel til Sofie, og velkommen til Sarah, vores nye 

pædagog, som vil være her frem til sommer 2021. 

Farvel til Susanne, hvis vikariat slutter den 7.5.  

Vi har i marts / april arbejdet med temaet krop, sanser og bevægelse. Vi har 

øvet selvhjulpenhed, hvor vi hver dag har øvet os med af-/ påklædning, smøre 
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sit rugbrød,  hjælpe med at sortere affald, øve toiletbesøg… og vi oplever børn, 

der gerne vil ”selv”, og som bliver mere og mere selvstændige.  

I aktiviteter har vi haft fokus på kroppen: forskellige måder at bruge sin krop 

på – når den er i ro, når den er i bevægelse – hvordan ser min krop ud, 

hvordan er min krop forskellig fra din krop, og hvor sidder numsen, 

tommeltotten og næsetippen? Vi har sunget sange og haft rim og remser. 

Læreplanstemaet blev afsluttet med bevægelsesugen, hvor vi havde mange 

sjove oplevelser, og hvor hele huset var i gang med forskellige aktiviteter. 

I påsken lavede vi alle kyllinger af syltetøjsglas, her blev de finmotoriske 

kompetencer trænet, ved at klippe og klistre, og vi fik snakket om påsken og 

dens traditioner.  Vi fik besøg af påskeharen på legepladsen og glædeligt 

overrasket over at påskeharen kom med en et lille chokoladeæg. 

Læreplanstemaet for maj / juni måned: Alsidig personlig udvikling 

Vores fokus i de næste par måneder vil være: 

 Fokus på mimik og følelser: 

 Aflæse andres og egne ansigtsudtryk og koble det til en følelse. 

 Medbestemmelse og demokratiske processer i et fællesskab. 

 Udvide barnets erfaringsverden og deltagelsesmuligheder 

 Fokus på forskellige måder at håndter konfliktfyldte situationer og 

følelser på og give barnet mulighed for at eksperimenter med disse. 

 Fokus på børns undren, skabe nysgerrighed og innovativ formåen i 

fællesskab. 

 Øve sig i deltagelseskompetence. 

 Fokus på at reflektere over sig selv og andres handlemønstre og  

erfaringsverdner. 

 

Venlig hilsen Brit, Sanne, Olivia, Betina, Helle og Sofie 

 

Team 3 

Mellemgruppen.  

Vi har i marts / april arbejdet med temaet krop, sanser og bevægelse. Den helt 

store overskrift var selvfølgelig at byde velkommen til de børn der flyttede 

over til os i Rød Chili og nu er blevet mellemgruppen. Alle børn er faldet godt 

til, og både børn og voksne har lært hinanden godt at kende. Vi har haft fokus 

på selvhjulpenhed, hvor vi hver dag har øvet os i at blive så dygtige og 
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selvhjulpne som muligt. Vi øver os med af-/ påklædning og vi oplever børn, 

der bliver bedre til at mestre men også børn der har mere gå-på-mod og ikke 

giver så let op, hvis nu lynlåsen, skoene eller andet driller.  Ved 

spisesituationen oplever vi børn, der er mere koncentreret og nærværende. 

Kan deltage mere i dialog omkring maden, blive mere selvhjulpne ved selve 

spisningen. 

Grovmotorisk har vi udfordret kroppen på legepladsen og i motorikrummet i 

kælderen. Vi har været på Naturcentret en enkelt gang, hvor børnene fik brugt 

deres krop i skoven og besteg de høje bjerge. Det var en stor oplevelse og 

især at køre med den grønne bus. 

De finmotoriske kompetencer stod i påskens tegn ved at lave nogle små 

kyllinger, som vi havde til pynt i børnehaven inden de kom med hjem. Vi fik 

besøg af påskeharen på legepladsen til stor morskab for børnene, da vi havde 

en lille konkurrence hvor vi trillede æg og blev glædeligt overrasket over at 

påskeharen kom med en et lille chokoladeæg. 

Marts og april måned sluttede af med et brag af en bevægelsesuge, hvor vi 

havde forskellige aktiviteter både inde og ude. Det var nogle trætte børn og vi 

justerede lidt undervejs i aktivitets niveauet, så alle kunne være med og få en 

god oplevelse. 

Alsidig personlig udvikling, maj/juni 

 At få implementeret den nye del af mellemgruppen så vi oplever børn, 

der finder sammen i nye fællesskaber.  

 Tro på at alle har en værdi ind i børnefællesskabet. 

 At børn indgår i nogle sanglege, så de sammen tør at udtrykke sig 

sammen ved en lille forestilling 

 At vi har fokus på selvhjulpenhed, at børn bliver mere selvstændige ved 

af-/påklædning og får nogle oplevelser af at jeg kan godt. 

I mellemgruppen har vi sagt velkommen til en ny dreng Oliver.  

Venlig hilsen Mellemgruppen 

 

Storegruppen 

I marts / april har vi arbejdet med læreplans-temaet krop, sanser og 

bevægelse. Vi sagde farvel til den ”gamle” storegruppe, og velkommen til den 

nye – selvom det er i samme hus, er det alligevel stort, at blive storegruppe. 
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Alle børn er faldet godt til, og både børn og voksne har lært hinanden godt at 

kende.  

Vi har haft fokus på sanser, og har f.eks. haft smagscafé, hvor smagsløgene er 

blevet pirret. 

Vi har udfordret kroppen på legepladsen og i motorikrummet i kælderen, og 

været på ture hvor børnene gik på opdagelse i nyt terræn, og fik brugt deres 

krop og sanser. 

De finmotoriske kompetencer stod i påskens tegn ved at tegne påskekyllinger, 

som vi havde til pynt i børnehaven. Vi fik besøg af påskeharen på legepladsen, 

som overraskede med en lille lækkerbisken, og traditionen tro trillede vi æg.  

Vi sluttede læreplanstemaet ”krop, sanser og bevægelse” af med 

bevægelsesugen, hvor vi havde forskellige aktiviteter både inde og ude. Hvor 

både børn og voksne var meget engagerede, og der blev gået til den hele 

ugen.  

Velkommen til: 

Vi har i maj sagt velkommen til Kristoffer og Tine som er nye pædagoger på 

storegruppen.  

Fra den 10. maj starter vores nye udegruppe. Børnene har udegruppe på skift 

en uge ad gangen og er inddelt i to hold (info-breve er sendt ud). Vi glæder os 

til alle de nye og spændende projekter som udegruppen skal være en del af, 

og vi er sikre på, at det vil give Jeres børn en masse gode erfaringer/ting med 

sig i rygsækken, inden de skal i førskole, til marts.  

Vi har i maj og juni måned fokus på den alsidige personlige udvikling. Vi vil i 

denne periode tage på tur til søbadet (hvert hold er afsted to gange, info-brev 

er sendt ud). Der vil komme særskilt program for dagene dernede, så i kan 

følge med i hvad der skal ske. 

Vi vil i perioden, for dem der er hjemme, køre sproggruppe, udfordre vores 

kreative kompetencer i værkstedet og derudover har vi et øget fokus på at 

arbejde med børnenes sociale kompetencer og derved styrke deres personlige 

udvikling.  

Vi vil have legegrupper, hvor vi styrker børnenes legekompetencer og 

relationer. Vi hjælper og støtter børnene i at byde ind i lege, sige fra på en god 

måde, at give udtryk for egne grænser samt aflæse de andre børns grænser. 

Vi vil derfor også være i kælderen, hvor vi har tiger-træning – som er bryde-

leg på den gode måde, hvor vi arbejder med de personlige grænser og det at 

udtrykke dem.  
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Vi vil løbende gå på ture i området, hvor børnenes udholdenhed også 

udfordres. I maj og juni måned vil der derfor også være et øget fokus på 

selvhjulpenhed og på at styrke børnenes selvværd. 

Venlig hilsen storegruppen 

  

Køkken 

Vi koger perlebyg og bulgur som aldrig før…og jeres børn er vilde med det! Vi 

eksperimenterer med nye opskrifter, og prøver nye fødeemner af, noget der til 

tider kan udfordre børnenes madmod – men langt de fleste børn smager. Det 

er vi ret imponerede over. 

Bålstederne bliver mere og mere brugt. Der bages fladbrød, koges kødsovs og 

suppe. Børnene hjælper til, både med at forberede, lave (og spise) bålmaden, 

og det er en aktivitet børnene meget gerne deltager i. 

Vi har sået krydderurter i denne uge, og vi vil jævnligt tage børnene med ud 

og kigge på hvordan det gror i vores små urtehaver. 

I takt med at børnetallet stiger, stiger antallet af munde der skal mættes – 

Marlene er derfor kommet på 35 timer i køkkenet. Lige pt. Er vi oppe på at 

producere 450 måltider om dagen, fordelt på formiddags- og 

eftermiddagsmad, samt frokost. 

Hilsen Ditte, Marlene og Lisbeth 


